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Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, KD:s fullmäktigegrupp, Centerns 
fullmäktigegrupp och 14 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I Vanda är det aktuella läget när det gäller barns och ungas möjligheter att använda ungdomsgårdar en 
utmaning och förverkligas inte i alla områden särskilt t.ex. under veckoslutskvällar. Under veckosluten 
kan det uppstå oroligheter och tyvärr också impulsivt beteende i synnerhet i områden där det inte finns 
tillgång till ungdomsgårdar. I Vanda ordnar en del föräldraföreningar ungdomskvällar med frivilliga 
krafter och använder skolornas lokaler i området. Till exempel i Övitsböle har frivilliga redan länge 
ordnat ungdomskvällar på fredagar i samarbete med föräldraföreningen, och verksamheten i fråga har 
fått begränsad tillgång till skollokalerna i Övitsböle. 

Ungdomsgårdarna i Vanda är också delvis öppna fredagar och lördagar, och under kvällarna kl. 17–22 
riktar sig verksamheten till ungdomar i åldern 12–17 år. Vanda stad bör utreda möjligheterna att främja 
samarbetet också med Walkers Aseman lapset ry. Kort om Walkers-frivilliga: ”yrkesutbildade inom 
ungdomsarbetet och de frivilliga är närvarande och tillbringar tid med ungdomarna både på olika 
mötesplatser och ute på fältet där ungdomarna finns. Närvaron av trygga vuxna är av största vikt för 
ungdomarna”.  

Vi som undertecknat föreslår genom denna motion att samverkans- och ungdomsservicen i Vanda aktivt 
inleder ett starkare samarbete med föräldraföreningarna i Vanda.  Skollokalerna bör användas till 
ungdomskvällar också på veckoslut, särskilt i områden där det inte finns några ungdomsgårdar eller där 
de används i begränsad omfattning. Detta ökar också delaktigheten och samhörigheten i området, också 
från Vanda stads sida. Vi föreslår också att Vanda stad utreder möjligheterna till samarbete med Walkers 
Aseman lapset ry, och främjar ungdomsarbetet ute på fältet.”

Stadsfullmäktige 16.9.2024 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- den undertecknade motionen inlämnad av Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas 

fullmäktigegrupp, fullmäktigegruppen för Kristdemokraterna i Finland, Centerns 
fullmäktigegrupp och 14 andra ledamöter om att stärka ungdomsarbetet i områdena i 
Vanda 

_____



Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar:
I motionen uppmärksammas en aktuell och viktig fråga – den ökade oron och illamåendet bland 
ungdomar. Den ökade oron bland ungdomarna syns också i ungdomsgårdarnas vardag och i 
ungdomsarbetet ute på fältet. Med nuvarande resurser för ungdomsarbetet kan ungdomsgårdarna 
hållas öppna under veckosluten så att det inom varje område inom ungdomsarbetet finns minst en 
ungdomsgård som är öppen också på lördagarna. Alla ungdomsgårdar är öppna på fredagskvällarna. 
Antalet besökare på ungdomsgårdarna har under den senaste tiden ökat, och därför har man varit 
tvungen att öka handledarresurserna med deltidsanställda under veckoslutskvällarna. Detta har avsevärt 
ökat behovet av köptjänster, och anslagen som reserverats för dem kommer att överskridas avsevärt år 
2024. Med nuvarande ordinarie personal är det inte möjligt att öka ungdomsgårdarnas öppettider.

Inom ungdoms- och samverkansservicen utförs mycket ungdomsarbete ute på fältet i olika områden. 
Arbetet ute på fältet genomförs inom ramen för verksamheten Ungdomsarbete på spåret fyra kvällar i 
veckan. Dessutom deltar områdets specialungdomsarbetare och vid behov även andra 
ungdomsarbetare i arbetet ute på fältet. Ungdomsarbetet i Vanda har fått riksomfattande erkännande 
för sin spetsexpertis inom ungdomsarbetet ute på fältet och dess genomförande. Varje vecka möter vi 
hundratals ungdomar på gatorna, på offentliga och halvoffentliga platser. Alla ungdomsarbetare i Vanda 
har utbildats i ungdomsarbete ute på fältet. Dessutom har Vanda inlett en ny arbetsform för riktat 
gatuarbete med målet att vara på plats särskilt i de områden där de mesta oroligheterna har 
observerats. I gatuarbetet utförs också individuellt arbete i synnerhet bland unga som begått brott. 

I ungdomsarbetet behövs olika uppsökande arbetsformer där de unga kan mötas på ett sätt som 
motsvarar deras behov. Organisationerna kompletterar det arbete som utförs på gator och i köpcentrum 
och deltar i arbetet ute på fältet inom ramen för sin egen verksamhet. Ungdomsarbetet ute på fältet 
utförs i nära samarbete med andra aktörer. Ungdomsarbetet ute på fältet är en välkänd arbetsform 
bland unga. Ungdomarna känner igen och litar på ungdomsarbetarna som jobbar på gatorna. I arbetet 
ute på fältet är det viktigt att relationen med de unga byggs upp långsiktigt och med god tid. I arbetet på 
gatorna måste de ungas förtroende förtjänas på ett annat sätt än på ungdomsgårdarna. 

Inom ungdoms- och samverkansservicen i Vanda har man i mer än 10 år varje vecka samarbetat 
mångsidigt och regelbundet med Aseman lapset ry. Kärnan i vårt samarbete är ungdomsarbetet ute på 
fältet inom ramen för verksamheten Ungdomsarbete på spåret. Då är man på plats bland ungdomarna 
på Ringbanans stationer och i stationsområdena, särskilt i Myrbacka, Kivistö och Dickursby. Vi har ett 
gott samarbete med Aseman lapset ry. också vad gäller flera andra arbetsformer, bland annat vid 
ungdomsevenemang och genom att tillsammans utbilda yrkespersoner inom ungdomssektorn i 
ungdomsarbetet ute på fältet. Till samarbetet med Aseman lapset ry. hör dessutom Walkers-
verksamheten. Senast var Walkers-bussen i Myrbacka i Vanda i september 2024 och samarbetade med 
ungdomsarbetet i området Myrbacka.

Ungdomsarbetet i Vanda samarbetar med föräldraföreningar där det finns förutsättningar för 
samarbete, såsom föräldraföreningar som fungerar. Samarbetsformerna är antingen skolspecifikt 
samarbete för att stödja ungas fritid eller lokal verksamhet där föräldraföreningen deltar i 
samarbetsnätverket. På initiativ av en aktiv föräldraföreningen startades ungdomskvällar en gång i 
veckan i Ylästön koulu. Ungdomsarbetet deltog i inrättandet av verksamheten och tränade alla 
medverkande föräldrar i att möta ungdomar. I början av verksamheten stödde vi den med vår egen 
insats genom att delta i ungdomskvällarna alltid när det fanns ett behov av professionellt 
ungdomsarbete. Stödet fortsätter och det lokala ungdomsarbetet har en bra kontakt med de föräldrar 
som är aktiva i Ylästön koulu. 



 
För närvarande håller man inom ungdoms- och samverkansservicen på att starta ungdomsarbete i de 
områden som fallit utanför ungdomsarbetet, där specialungdomsarbetarens viktigaste uppgift är att 
stödja och utbilda föräldraföreningar och andra aktörer inom den fjärde sektorn att på de ungas fritid 
främst verka i skolornas lokaler på olika håll i Vanda, särskilt i områden där det inte finns några 
ungdomsgårdar. I början av verksamheten är huvudmålet att stödja verksamheten vid Ylästön koulu, att 
inleda verksamheten vid Ilola skola och att etablera verksamheten med stöd av ungdomsarbetet. 
Avsikten är att utvidga verksamheten också till andra områden som fallit utanför ungdomsarbetet och 
att modellera detta ungdomsarbete som utförs med frivilliga krafter.
 
Organisationsdriven ungdomsgårdsaktivitet håller dessutom på att inledas i Nikinmäen koulu. 
Verksamheten planeras och bereds som bäst i samarbete med skolan, ungdomsarbetet och Vantaan 
NMKY, som valts ut genom konkurrensutsättning. Denna verksamhet och det ovan nämnda 
specialungdomsarbetet i områden som fallit utanför ungdomsarbetet är möjliga tack vare permanent 
finansiering som stadsfullmäktige beviljat. Avsikten är att ungdomsarbetet ska inledas ännu under 2024 i 
de områden som fallit utanför ungdomsarbetet.

Stadsstyrelsen 18.11.2024 § 29
 
Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas fullmäktigegrupp, fullmäktigegruppen 

för Kristdemokraterna i Finland, Centerns fullmäktigegrupp och 14 andra ledamöter
stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
_____

Stadsfullmäktige 16.12.2024 § 34

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till följande sammanträde.
_____

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 20

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

Bilaga:



– den undertecknade motionen inlämnad av Rörelse Nus fullmäktigegrupp, Sannfinländarnas 
fullmäktigegrupp, fullmäktigegruppen för Kristdemokraterna i Finland, Centerns 
fullmäktigegrupp och 14 andra ledamöter om att stärka ungdomsarbetet i områdena i 
Vanda

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1. Besvärsförbud

Närmare information:
- Hanna Hänninen, tf. direktör för ungdoms- och samverkansservicen, 040 779 5648
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


